SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES

EXTRATO DO EDITAL Nº 03/2023 – SEGOV
O Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de Estado de Governo, torna público aos
interessados o Edital De Concorrência Pública nº 003/2023 – SEGOV. Processo nº 04018-
00000628/2023-35, para a exploração comercial de 04 mobiliários urbanos do tipo box na
Feira de Confecções e Utilidades, situados na Região Administrativa da Planaltina,
conforme especificações do Projeto Básico, Edital e Anexos, disponíveis em
www.segov.df.gov.br. Recebimento dos documentos para habilitação e propostas até o dia
15 de janeiro de 2024 na Administração Regional de Planaltina. Abertura dos envelopes de
habilitação, em Sessão Pública, dia 16 de janeiro de 2024, a partir das oito horas, no
auditório da Terracap. Abertura das propostas, em sessão pública, dia 23 de janeiro de
2024, a partir das 08 horas, no auditório da Terracap – Companhia Imobiliária de Brasília.
CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS.

EXTRATO DO EDITAL Nº 05/2023 – SEGOV
O Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de Estado de Governo, torna público
aos interessados o Edital De Concorrência Pública nº 005/2023 – SEGOV. Processo nº
04018-00000630/2023-12, para a exploração comercial de 30 mobiliários urbanos do
tipo box na Feira Permanente do Setor O, situados na Região Administrativa da
Ceilândia, conforme especificações do Projeto Básico, Edital e Anexos, disponíveis em
www.segov.df.gov.br. Recebimento dos documentos para habilitação e propostas até o
dia 15 de janeiro de 2024 na Administração Regional de Ceilândia. Abertura dos
envelopes de habilitação, em Sessão Pública, dia 16 de janeiro de 2024, a partir das
oito horas, no auditório da Terracap. Abertura das propostas, em sessão pública, dia 23
de janeiro de 2024, a partir das 08 horas, no auditório da Terracap – Companhia
Imobiliária de Brasília. CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS.

EXTRATO DO EDITAL Nº 07/2023 – SEGOV
O Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de Estado de Governo, torna público aos
interessados o Edital De Concorrência Pública nº 007/2023 – SEGOV. Processo nº 04018-
00001479/2023-21, para a exploração comercial de 68 mobiliários urbanos do tipo box na
Feira da 210, situados na Região Administrativa da Samambaia, conforme especificações
do Projeto Básico, Edital e Anexos, disponíveis em www.segov.df.gov.br. Recebimento dos
documentos para habilitação e propostas até o dia 15 de janeiro de 2024 na Administração
Regional de Samambaia. Abertura dos envelopes de habilitação, em Sessão Pública, dia 16
de janeiro de 2024, a partir das oito horas, no auditório da Terracap. Abertura das propostas,
em sessão pública, dia 23 de janeiro de 2024, a partir das 08 horas, no auditório da Terracap
– Companhia Imobiliária de Brasília. CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS.

EXTRATO DO EDITAL Nº 08/2023
O Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de Estado de Governo, torna público aos
interessados o Edital De Concorrência Pública nº 008/2023 – SEGOV. Processo nº 04018-
00000626/2023-46, para a exploração comercial de 08 mobiliários urbanos do tipo box na
Feira Permanente do P Sul, situados na Região Administrativa da Ceilândia, conforme
especificações do Projeto Básico, Edital e Anexos, disponíveis em www.segov.df.gov.br.
Recebimento dos documentos para habilitação e propostas até o dia 15 de janeiro de 2024
na Administração Regional da Ceilândia. Abertura dos envelopes de habilitação, em Sessão
Pública, dia 16 de janeiro de 2024, a partir das oito horas, no auditório da Terracap.
Abertura das propostas, em sessão pública, dia 23 de janeiro de 2024, a partir das 08 horas,
no auditório da Terracap – Companhia Imobiliária de Brasília. CLÁUDIO JOSÉ
TRINCHÃO SANTOS.

EXTRATO DO EDITAL Nº 09/2023
O Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de Estado de Governo, torna público aos
interessados o Edital De Concorrência Pública nº 009/2023 – SEGOV. Processo SEI-GDF
nº 04018-00000642/2023-39, para a exploração comercial de 11 mobiliários urbanos do
tipo box na Feira Permanente do Guará, situados na Região Administrativa do Guará,
conforme especificações do Projeto Básico, Edital e Anexos, disponíveis em
www.segov.df.gov.br. Recebimento dos documentos para habilitação e propostas até o dia
22 janeiro de 2024 na Administração Regional do Guará. Abertura dos envelopes de
habilitação, em Sessão Pública, dia 23 de janeiro de 2024, a partir das oito horas, no
auditório da Terracap. Abertura das propostas, em sessão pública, dia 30 de janeiro de
2024, a partir das 08 horas, no auditório da Terracap – Companhia Imobiliária de Brasília.
CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS.

EXTRATO DO EDITAL Nº 10/2023 – SEGOV
O Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de Estado de Governo, torna público
aos interessados o Edital De Concorrência Pública nº 010/2023 – SEGOV. Processo nº
04018-00000631/2023-59, para a exploração comercial de 98 mobiliários urbanos do
tipo box na Feira Permanente da Guariroba, situados na Região Administrativa da
Ceilândia, conforme especificações do Projeto Básico, Edital e Anexos, disponíveis em

www.segov.df.gov.br. Recebimento dos documentos para habilitação e propostas até o dia
15 de janeiro de 2024 na Administração Regional de Ceilândia. Abertura dos envelopes de
habilitação, em Sessão Pública, dia 16 de janeiro de 2024, a partir das oito horas, no
auditório da Terracap. Abertura das propostas, em sessão pública, dia 23 de janeiro de
2024, a partir das 08 horas, no auditório da Terracap – Companhia Imobiliária de Brasília.
CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS.

EXTRATO DO EDITAL Nº 12/2023 – SEGOV
O Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de Estado de Governo, torna público aos
interessados o Edital De Concorrência Pública nº 012/2023 – SEGOV. Processo nº 04018-
00000782/2023-15, para a exploração comercial de 02 mobiliários urbanos do tipo box na
Feira Permanente do Paranoá, situados na Região Administrativa do Paranoá, conforme
especificações do Projeto Básico, Edital e Anexos, disponíveis em www.segov.df.gov.br.
Recebimento dos documentos para habilitação e propostas até o dia 22 de janeiro de 2024
na Administração Regional do Paranoá. Abertura dos envelopes de habilitação, em Sessão
Pública, dia 23 de janeiro de 2024, a partir das oito horas, no auditório da Terracap.
Abertura das propostas, em sessão pública, dia 30 de janeiro de 2024, a partir das 08 horas,
no auditório da Terracap – Companhia Imobiliária de Brasília. CLÁUDIO JOSÉ
TRINCHÃO SANTOS.

EXTRATO DO EDITAL Nº 13/2023 – SEGOV
O Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de Estado de Governo, torna público aos
interessados o Edital De Concorrência Pública nº 013/2023 – SEGOV. Processo nº 04018-
00000781/2023-62, para a exploração comercial de 10 mobiliários urbanos do tipo box na
Feira Permanente da Estrutural, situados na Região Administrativa do SCIA/Estrutural,
conforme especificações do Projeto Básico, Edital e Anexos, disponíveis em
www.segov.df.gov.br. Recebimento dos documentos para habilitação e propostas até o dia
15 de janeiro de 2024 na Administração Regional do SCIA/Estrutural. Abertura dos
envelopes de habilitação, em Sessão Pública, dia 16 de janeiro de 2024, a partir das oito
horas, no auditório da Terracap. Abertura das propostas, em sessão pública, dia 23 de
janeiro de 2024, a partir das 08 horas, no auditório da Terracap – Companhia Imobiliária de
Brasília. CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS.

EXTRATO DO EDITAL Nº 18/2023 – SEGOV
O Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de Estado de Governo, torna público
aos interessados o Edital De Concorrência Pública nº 018/2023 – SEGOV. Processo nº
04018-00000662/2023-18, para a exploração comercial de 02 mobiliários urbanos do tipo
box na Feira Permanente Sobradinho II, situados na Região Administrativa da
Sobradinho II, conforme especificações do Projeto Básico, Edital e Anexos, disponíveis
em www.segov.df.gov.br. Recebimento dos documentos para habilitação e propostas até
o dia 22 de janeiro de 2024 na Administração Regional de Sobradinho II. Abertura dos
envelopes de habilitação, em Sessão Pública, dia 23 de janeiro de 2024, a partir das oito
horas, no auditório da Terracap. Abertura das propostas, em sessão pública, dia 30 de
janeiro de 2024, a partir das 08 horas, no auditório da Terracap – Companhia Imobiliária
de Brasília. CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS.

EXTRATO DO EDITAL Nº 23/2023
O Secretário Executivo das Cidades, da Secretaria de Estado de Governo, torna
público aos interessados o Edital De Concorrência Pública nº 023/2023 – SEGOV.
Processo nº 04018-00000777/2023-02, para a exploração comercial de 49
mobiliários urbanos do tipo box na Feira de Artesanato da Torre de TV, situados na
Região Administrativa do Plano Piloto, conforme especificações do Projeto Básico,
Edital e Anexos, disponíveis em www.segov.df.gov.br. Recebimento dos
documentos para habilitação e propostas até o dia 29 de janeiro de 2024 na
Subsecretaria de Mobiliário Urbano e Apoio às Cidades. Abertura dos envelopes de
habilitação, em Sessão Pública, dia 30 de janeiro de 2024, a partir das oito horas, no
auditório da Terracap. Abertura das propostas, em sessão pública, dia 06 de fevereiro
de 2024, a partir das 08 horas, no auditório da Terracap – Companhia Imobiliária de
Brasília. CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2023
Processo: 00141-00003820/2023-34. Partes: DF/ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
PLANO PILOTO - RA PP e CEB - Companhia Energética de Brasília. Fundamento Legal:
Artigo 24, Inciso VIII da Lei 8.666/93. Objeto: O Contrato tem por objeto a contratação da
COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA, para realizar os serviços de eficientização
de Iluminação Pública no Parque da Cidade Dona Sara Kubitschek - Asa Sul,localizada na
Região Administrativa do Plano Piloto, conforme especificações descritas no Projeto
Básico SEI nº 126183619. Data da assinatura do contrato: 26/12/2023. Prazo de vigência: O
contrato terá vigência de 12 meses a partir da data de assinatura. Valor: o valor total do
contrato é de R$ 1.284.699,52 (um milhão, duzentos e oitenta e quatro mil seiscentos e
noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Natureza de despesa: 3.3.90.39; Programa de Trabalho: 15.752.6209.8507.0111; Fonte de
Recursos: 100; Nota de Empenho nº 2023NE00358 MODALIDADE: 1 - Ordinário.
Signatários: Pela Administração Regional: Valdemar Araújo de Medeiros, na qualidade de
Administrador Regional do Plano Piloto, e pela Contratada: Edison Antônio Costa Britto
Garcia, Diretor Presidente e Wanderson Silva de Menezes, Diretor de Regulação e
Fiscalização de Concessões, na qualidade de Representantes Legais da CEB.

PÁGINA 33 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 6, TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br